
SOCIAL, e s o«d

Je i o cioi,

VISTO

Qu med anre sp dicnie 19112' ul l s iramnan lzs actuaciones refenúas la
p puesta presentada por ú hnel ~ Rotondt de dictado del Cuiso de Postgrado
dcoo modo "lntcr tic!un somal en t tu ion s. Lm instituciones Iz ntervmtció ~
lim tes v postb 1 l d s'

CONSIDERANDO:
Qu lo ob!«tito d I cu t son Actualtzm el debate dc Iz r«lacton entre cl

Trabaio bo ml * uistttuciones. Reconu e la ntetsencton en tnstáumon
oi snizacioit«5 como a i ~ t«iv licioii viable d«ad ' lii iii«�' pl iii« Ti«h«io Social. nnalizar
e enanos mstttumonal s v oiga mamonalcs desde dtmmision . compatibles con el
obieto de mr«iv«ti«ton del Traba!o S tial, lo iando ptoductr propuestas d
i i ll«i v c i i c i Ó i I

Qu I Curso se ll i tró a aho rt I segundo semestre tlei Ciclo Lectivo 2011

Qu la mctodiilogia «I Cursu rrai s dc clase con modalidad enticnamtmno
en talla dis ito de acctun ú recta. Obre la tentattca del mirso

Que el dictarlo del Curso s llevara a cabo mi I,i ede d la Escuela de Ir«b«lo
Sotutl seudn su caiga hora»a d qó hutas iacluye I huras de práctica en
uistitumones d« la zu

Qu cl Cias ptopon un ~ an I d Sqóó pm aststenre El cupo in mo d
gr«úuaúns cs de 20 y el mnsuno le i

Qu como Doe to a V Coordutsdota I pnipucsta unolacra a l«úocmit
L ahnela Rotondi Como doc nt" nn te«das a Cnsnna I o ve s y Doloies Veron Como
egr sedo culaborodni pam entrenmmem p a tico a Alelandro ldarceln C'mona

Que la propu sui ema con d spaclm tavontbie de S m Lana de Investiga» n y
Pos t mdo Ie la Esm« la de Ti ah n tu So

Lu e tahlecido pot la Re olucii. ~ del HCACETS ~ ' !ói02 en su atttcido
"Finalizada la niscnpciun ub rro ei cupo mmimu slzble ido para la realiza»i«i del
Curso se d tusara oe ntanma pnontmt,i u 'Nló y 20 de bem«s para egr sadns.
e tuá ni s v doc"nrev d« ls I i 1 ~ tk Tiabapi bomal" y cn u articulo 6 'Los
srudttmt s lc ar«dn ' la Escu la d I balo Social. contornie 1 tablcctdo por

Se r tesis d«Posttgmlu d l«Facult d de Date h» ihenciss Sociales, podió ~ «vnral
Cm u ste npr y uandn micu i cursando lo ulm ~ Cima y cursen o hn an
apmbadu la asigiauns s quc tcn an te:acimi con la t«manca del Curso Nn s. puede
uiscnbn. a m»o d,iunino «n pui ntale qu upe e ai s 10 de los gaduadov.
Sales spcdiiacertitic«dnd" astvletlctainnnpioisciónl

Quc luego del dehat piodumdo en el seno dcl H Cuerpo. q úa apiobado poi
unammidad



POR ELLO
El HONORABLE CONSEJO ACADKMICO CONSULTIVO DK LA

ESCUELA. DE TRABAJO SOCIAL
RESUELVE

Articulo D Solicuar se apruebe el Curso de postgrado denommado *'Intervención social
en mstituciones. Las msutuciones y la intervención imites y posibihdades*' presentado
por la docente Gabnela Rotondi.

Artículo 2: Solicitar se encomiende la Dirección y Coordinamón del Curso de
Postgrado a la Maguter Gabnela Rotondi �6798!; se reconozca como docentes
invitadas a las Licenciadas Maria Cnsnna Fonseca  Legajo 30784! y Dolores del
Carmen Verán  Lega!o 30452! y, se reconozca como egresado colaborador para
entrenamiento práctico al Licenmado Alejandro Marcelo Comna  DNI 27.700 138!

Articulo 3: Los destmatanos del ourso serán graduados umvcrsitarios de la Escuela de
Trabajo Somal o pmfesionales cgresados umversitanos del área de las Ciencias
Sociales, preferentemente quc se desempeñen en tmtitucíones del ámbito estatal o de la
sociedad mvil y quc estén dispuestos a llevar adelante un proceso acotado de
mtervención en alguna insnmmón. El cupo minimo se establece en vemte �0! y el
máximo en treinta y cmco �5! asistentes para el dictado del Curso

Artículo 4: El Curso tendrá una duración total de cuarenta �0! de las cuales 15 horas
seráo de práctica en instáuciones de la zona. La evaluación se llevará a cabo a travós de
un traba! o finaí por parte de los alumnos que podrá ser realizado por equipos de hasta
dos personas Se evaluará la apmpiación de contemdos, pertmcncia, referencias teóncas
correspondientes y precisión del diseño de intemención profesional

Artículo 5; El costo de inscripción es de pesos tresoientos  $300! por mistente a
abonarse en una wla cuota Se deberá atender a lo dispuesto en el anículo 5" de la
Resolumón HCACETS 76/02

Artículo ó: pmtocolicese. Comuntquese pase a la Facultad de Derecho y Ciencms
Sociales para su conocimiento y demás efectos.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HCACETS A LOS OCHO DÍAS DEL
MES DE JULIO DEL IU O DOS MIL ONCE

-', 4jJAJ

EESOLUCION. 81/1 1


